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وزیر نیرو گفت: تحول بزرگی در 
گردشگری آبی کشور آغاز شده و در 
آینده نزدیک طرح های آن یکی پس 
از دیگری افتتاح خواهد شد. به گزارش 
ایسنا، رضا اردکانیان در آئین رونمایی 
از ۳۵ طرح سازوکاری صنعت آب و 
برق، اظهار کرد: با توجه و تاکید رئیس 
جمهوری و حرکتی که در وزارت 
نیرو عمدتا با همکاری وزارت میراث 
فرهنگی،  گردشگری و صنایع دستی، 
بدون نیاز به قانون و مصوبه جدید 
هیات وزیران، دست اندرکار تدوین 
سازوکارهایی شدیم که به کمک آن 
در کنار کنترل کمی و کیفی و رعایت 
ملاحظات زیست محیطی، هموطنان 
بتوانند از دریاچه های تازه احداث 
بهره مند شوند. او افزود: این عرصه 
تعیین کننده ای است و حفظ و توسعه 
آن الزاماتی دارد. یکی از اصلی ترین 
الزامات این عرصه آن است که ما از 
عادت رج زدن در کارها فاصله بگیریم.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: احداث 
روستابازار و باراندازهای محصولات 
پروتئینی از اقدامات وزارت جهاد 
کشاورزی در جهت حذف واسطه ها و 
فروش مستقیم محصولات کشاورزی 
توسط تولیدکنندگان است. به گزارش 
وزارت جهاد کشاورزی، کاظم خاوازی 
اظهار کرد: یکی از اقداماتی که در حال 
حاضر در بخش کشاورزی انجام شده، 
ایجاد بازارچه های روستابازار است که 
کشاورزان به صورت مستقیم کالاهای 
خود را در این روستابازارها عرضه 
می کنند. او افزود: نمونه ای از روستابازار 
در مشهد راه اندازی شد و امیدواریم این 
روستابازار در تهران هم تاسیس شود. 
خاوازی تصریح کرد: ایجاد باراندازهای 
بزرگ در سطح شهر تهران از اهداف 
دیگر وزارت جهاد کشاورزی است تا 
تولیدکنندگان محصولات پروتئینی 
بتوانند محصولات خود را در این 

باراندازها عرضه کنند.

وزیر صمت مبارزه با رانت خواری، 
و  طلایی  امضاهای  حذف 
مجوزفروشی ها را از جمله سیاست 
وزارت صنعت عنوان کرد و گفت: 
حرکت در این مسیر هزینه هایی 
را به دنبال دارد اما عزم خود را برای 
حذف امضاهای طلایی و مبارزه با 
رانت خواری جزم کرده ایم. به گزارش 
خبرآنلاین، علیرضا رزم حسینی در 
نشست با فعالان اقتصادی، تسهیل 
فرآیندها و روان سازی مسیر صادرات 
و واردات را از اولویت های وزارت 
صنعت دانست و افزود: روان سازی 
صادرات و واردات با تعاملی که با بانک 
مرکزی داریم در حال انجام است، 
استفاده از ارز متقاضی و یا فروش ارز 
در سامانه نیما برای ایفای تعهدات 
ارزی در همین راستاست. او، همچنین 
احیای مسئولیت های اجتماعی و ورود 
شرکت های بزرگ و توانمند را به عرصه 
مسئولیت های اجتماعی را از دیگر 
اولویت های وزارت صمت دانست و 
بیان کرد: چالش جدید دهه پنجم 
چالش اقتصادی است و چالش 
اقتصادی توانمند کردن مردم با تکیه بر 
بخش خصوصی توانمند و شرکت های 

بزرگ است.

دیدگاه

یک کارشناس اقتصادی گفت: افراد و گروه هایی که مخالف 
پیوستن ایران به FATF هستند، باید مسئولیت وارد ساختن چنین 
هزینه ای به کشور را بپذیرند و خود پاسخگوی این اتفاق باشند. 
بررسی لوایح دوگانه پالرمو و CFT  در حالی روزهای پایانی خود را در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام می گذراند که به دلیل پایان مهلت 
در نظر گرفته شده برای ایران و عدم پیوستن به این دو کنوانسیون 
بین المللی در اسفندماه سال گذشته، یک سال است که نام نظام 
بانکداری کشورمان در لیست سیاه گروه مشترک اقدام مالی علیه 
پولشویی )FATF( قرار گرفته است. در همین رابطه مهدی پازوکی، 
استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی و مشاور قتصادی معاونت 
زیر بنایی سازمان مدیریت و برنامه رریزی کشور، درباره سرنوشت 
این دو لایحه گفت: پیش بینی تصمیمی که در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام گرفته خواهد شد، کار ساده ای نیست. چرا که در روند 
تصمیم گیری این نهاد، مسائل سیاسی از اهمیت بیشتری برخوردار 
هستند. اما از نگاه من به عنوان یک استاد دانشگاه و کارشناس 
اقتصادی، ایران باید هرچه سریع تر عضویت در FATF را بپذیرد. 
او افزود: ما اگر به منافع ملی ایران توجه داشته باشیم، در خواهیم 
یافت که حتی اگر آمریکا به برجام هم بازنگردد، خروج نام ایران از 
لیست سیاه این سازمان فوایدی برای کشور ما خواهد داشت. اینکه 
ما به نوعی رفتار کنیم که از دید جهانیان نظام بانکداری ایران 
به عنوان یک نظام پر ریسک شناخته شود، عین خودتحریمی 
است. خودتحریمی در شرایطی است که تحریم های ظالمانه دولت 
آمریکا، به تنهایی فشارهای زیادی به اقتصاد کشور وارد کرده است. 
پازوکی در توضیح دلایل ضرورت پیوستن ایران به این سازمان 
جهانی اضافه کرد: عمده ترین شرکای تجاری ایران در شرایط 
تحریمی و حتی غیرتحریمی، کشورهای چین، روسیه و ترکیه 
هستند. بسیار قابل توجه است که هر سه این کشورها جزو اعضای 
اصلی گروه مشترک اقدام مالی علیه پولشویی )FATF( هستند. در 
حالی که انتظار از ایران این است که تنها به عنوان عضو همکار با این 
سازمان همکاری داشته باشد. حال بسیاری بدیهی است که اگر ما 
می خواهیم صادرات و واردات خود را با این کشورها ادامه دهیم، 
باید با سیستمی که از دید این کشورها می تواند سلامت و امنیت 
نظام های بانکداری را مشخص سازد، تعامل مثبت داشته باشیم. 
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: نپیوستن به FATF به طور طبیعی 
منجر به انزوای ایران در جهان خواهد شد. به جز ایران تنها کشوری 
که در لیست سیاه این سازمان قرار دارد، کره شمالی است و نتیجه 
عدم تعامل اقتصادی این کشور با دنیا، مقابل دیدگان همه ما قرار 
دارد. فراموش نکنیم که انزوای اقتصادی، به انزوای سیاسی نیز منجر 
خواهد شد و این آرزویی است که نیروهای تندروی آمریکا، رژیم 
صهیونیستی و مرتجعین منطقه مانند حکام عربستان، سال هاست 
در آرزوی دستیابی به آن هستند. پازوکی خاطرنشان کرد: تاکید 
 FATF می کنم که قرار نیست مشکلات اقتصادی ایران با پیوستن به
حل شود، اما این به نفع خود ما است که به جامعه جهانی بپیوندیم 
و دشمنان ایران هستند که از نبود تعامل ما با دنیا سود خواهند 
برد. بنابراین از نظر من اعضای مجمع تشخیص مصلحت باید این 

مساله بپذیرند.

سکه و طلا
خرید      )تومان( فروش  )تومان( سکه

10500000 10600000 سکه تمام بهار قد    یم

10800000 10990000 سکه تصویر امام

6200000 6300000 سکه نیم بهار

3800000 3950000 سکه ربع بهار

2300000 2350000 سکه یک گرمی

948572 1071143 هر گرم طلاي 18 عیار

بورس
تغییر د    رصد     عنوان شاخص

-8601/65 -0/72 کل

-2243/88 -0/72 قیمت

-7332/16 -0/84 بازار اول

-13815/23 -0/57 بازار د    وم

-8572/17 -0/82 صنعت

-635/74 -1/05 30 شرکت

زار
ــا

ب

ارز
خرید     فروش ارز )بانک مرکزی(

4200 4221 د    لار آمریکا

5070 5096 یورو اروپا

5528 5879 پوند     انگلیس

2834 3313 د    لار کاناد    ا

2879 3352 د    لار استرالیا

560 568 لیر ترکیه

خود   رو / قیمت کارخانه ) تومان (
91000000 سایپا 151  107000000 رانا 

95426000 تیبا 2 )سفید( 108061000 SLX 405 پژو

92928000 ساینا )ساده( 121547000 پژوپارس 

199898000 وانت زامیاد گازسوز)ساده( 152237000 پژو 207 دند ه ای + فرمان هیدرولیک

597000000 X33 ام.وی.ام
420000000 ام.وی.ام 315 هاچ بک)پلاس(

750000000 )IE( 5 چری تیگو

خبر
بهره برداری از طرح آذر 

ایسنا: طرح توسعه میدان نفتی آذر با 
ظرفیت تولید روزانه ۶۵ هزار بشکه نفت خام، 
امروز با حضور رئیس جمهوری و از طریق 
ویدئوکنفرانس به بهره برداری می رسد. بهره برداری 
رسمی از میدان مشترک آذر که از آن به عنوان 
پیچیده ترین میدان نفتی کشور یاد می شود، با 
فرمان رئیس جمهوری عملیاتی می شود. طبق 
اعلام وزارت نفت، تأمین منافع ملی، ایجاد فرصت 
اشتغال برای نیروهای بومی و رونق اقتصادی و 
توسعه زیرساخت ها در منطقه ایلام، از شاخص های 
برجسته اجرای طرح توسعه میدان مشترک آذر به 
شمار می آید. به تازگی نیز تورج دهقانی - مدیرعامل 
شرکت مهندسی و توسعه نفت- در این باره گفت: 
برداشت نفت از میدان مشترک آذر، اسفندماه 
سال ۱۳۹۵ با تولید روزانه ۱۵ هزار بشکه نفت 
آغاز شد، این رقم سال ۱۳۹۶ به ۳۰ هزار بشکه در 
روز رسید و اکنون مقدار تولید این میدان مشترک 
به ۶۵ هزار بشکه در روز رسیده که بسیار مهم و 

تعیین کننده است. 

افزایش طول آزادراه ها
ایرنا: معاون توسعه و مدیریت منابع انسانی 
وزیر راه وشهرسازی با بیان اینکه ۱۲ هزار کیلومتر 
آزادراه تا قبل از سال ۹۲ در کشور وجود داشت، 
گفت: این میزان در دولت تدبیر و امید با افزایش 
هشت هزار کیلومتری اکنون به ۲۰ هزار کیلومتر 
رسیده است. نعمت ا... ترکی در آئین معارفه و 
تکریم مدیرکل سابق و جدید راه وشهرسازی 
ایلام با اشاره به اینکه فعالیت های وزارت راه در 
دو بخش حمل ونقل و حوزه مسکن و شهرسازی 
انجام می شود، اظهار کرد: در حوزه آزادراهی اوایل 
انقلاب تنها ۱۵۰۰ کیلومتر آزادراه وجود داشت . او 
افزود: در حوزه حمل ونقل ریلی، شش هزار کیلومتر 
راه آهن در دستور کار وزارت قرار دارد که فعالیت 
راه آهن ایلام هم با اعتبار ۷۵۰ میلیارد ریال در 
بودجه ۱۴۰۰ برای شروع بکار گنجانده شده است. 
ترکی تاکید کرد: تلاش خواهیم کرد ۷۵۰  میلیارد 
ریال دیگر هم در بخش توازن برای شروع به کار این  

پروژه اختصاص داده شود.

آماده سازی ۱۴هزار اتوبوس 
مهر: مدیرکل دفتر حمل و نقل مسافر سازمان 
راهداری و حمل ونقل جاده ای از آماده سازی ۱۴ 
هزار و ۲۰۰ دستگاه اتوبوس و ۲۳ هزار دستگاه 
مینی بوس برای سفرهای نوروز ۱۴۰۰ خبر داد. 
داریوش باقر جوان، درباره سفرهای نوروزی 
۱۴۰۰ با حمل ونقل عمومی جاده ای اظهار کرد: 
ناوگان حمل ونقل عمومی جاده ای برای هر گونه 
جابه جایی مسافر در طول ایام نوروز آماده به کار 
برای سفرهای ضروری است. او افزود: با این حال 
مختصات سفرهای نوروزی ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ با 
نوروزهای قبل از آن متفاوت است اساسا ستاد ملی 
مقابله با کرونا توصیه به مسافرت نکردن می کند 
ما هم در سازمان راهداری، تابع همان چیزی 
هستیم که ستاد ملی مقابله با کرونا می گوید و هیچ 
تاکیدی بر انجام سفر نداریم. مدیرکل ادامه داد: ولی 
برای سفرهای ناگزیر که در حال حاضر هم انجام 
می شود، کاملا آماده برگزاری هستیم و در تبعیت 
از ستاد ملی مقابله با کرونا، تمام تصمیماتمان را 

منطبق با این ستاد کرده ایم. 

پایبندی اوپک پلاس به توافق
ایلنا: پایبندی اوپک پلاس به توافق کاهش 
تولید نفت در ماه ژانویه افزایش یافته و به ۱۰۳ 
درصد رسیده است. به گزارش اویل پرایس، 
گزارشات موسسه آرگوس مدیا به نقل از منابع 
سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( 
نشان می دهد که پایبندی ائتلاف کشورهای 
عضو و غیرعضواوپک )اوپک پلاس( به تواق 
کاهش تولید در ماه ژانویه امسال افزایش یافته 
و به ۱۰۳ درصد رسیده است. اوپک در پایان 
نشست ماهانه کمیته های اوپک پلاس در ماه 
فوریه اعلام کرد که پایبندی اوپک پلاس به 
توافق کاهش تولید در دسامبر سال ۲۰۲۰، 
۱۰۱ درصد بوده است. بر اساس اعلام اوپک، 
این رقم بیانگر ادامه روند پایبندی حداکثری 
کشورهای عضو به این توافق است. این منابع 
اعلام کردند: سطح پایبندی ۱۰ عضو اوپک به 
این توافق در ماه ژانویه ۱۰۸ درصد و پایبندی 
اعضای غیرعضواوپک این ائتلاف ۹۵ درصد بود 
که این رقم در مقایسه با پایبندی ۹۳ درصدی 
غیراوپکی ها در ماه دسامبر، افزایش یافته است. 

تغییرات قیمت اقلام خوراکی 
آرمان ملی: در گروه گوشت قرمز، سفید 
و فرآورده های آنها اقلام »مرغ ماشینی« با ۹/۶ 
درصد،»کنسرو ماهی تن« با ۴/۲ درصد و »گوشت 
گاو یا گوساله« با ۳/۵ درصد بیشترین افزایش 
قیمت را نسبت به ماه قبل داشته اند. به گزارش 
مرکز آمار، در بهمن ماه ۱۳۹۹ تغییرات متوسط 
قیمت اقلام خوراکی منتخب برای برخی گروه های 
مختلف در مناطق شهری کشور به این شرح است: 
در گروه نان و غلات، اقلام »شیرینی خشک« با 
۶/۲ درصد و »رشته آش« با ۵/۳ درصد بیشترین 
افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته اند. در 
گروه گوشت قرمز، سفید و فرآورده های آنها، اقلام 
»مرغ ماشینی« با ۹/۶ درصد، »کنسرو ماهی تن« 
با ۴/۲ درصد و »گوشت گاو یا گوساله« با ۳/۵ 
درصد بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه 

قبل داشته اند.  

خبر و نظر 

یک کارشناس صنعت خودرو گفت: تعیین نکردن سقف قیمت 
و دامنه نوسان، تداوم عرضه در بورس و عرضه همه محصولات 
در بورس از جمله الزامات ورود خودرو به بورس کالاست . یکی از 
مهم ترین برنامه هایی که برای سامان دادن به صنعت و بازار خودرو 
طی ماه های گذشته تدوین شده، طرح مجلس تحت عنوان »طرح 
تحول بازار و صنعت خودروی سبک« است که چندی پیش 
کلیاتش تصویب شد؛ طراحان معتقدند با اجرای این طرح می توان 
به متعادل شدن قیمت ها و حذف رانت و واسطه گری امیدوار بود. 
یکی از اصلی ترین بندهای این طرح، عرضه خودرو در بورس است 
که به گفته حجت ا... فیروزی، سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس، هدف آن فروش خودرو به قیمت واقعی، حذف دلالان از 
بازار و افزایش کیفیت و کمیت خودرو است. با این حال اگرچه 
مزایای عرضه خودرو در بورس انکارناشدنی است اما با توجه به 
حساسیت موضوع نیاز است نمایندگان الزاماتی را جهت ساماندهی 
عرضه و افزایش دسترسی مصرف کننده واقعی به خودرو در نظر 
بگیرند تا هم تولیدکننده و هم مصرف کننده منتفع شوند. در این 
زمینه، علی موسوی- کارشناس صنعت خودرو- اظهار کرد: در 
حال حاضر عرضه خودرو در بورس کالا در دستور کار کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس قرار دارد اما باید چند الزام رعایت شود؛ یکی 
اینکه سقف قیمت به هیچ شکلی نباید لحاظ شود، زیرا در صورت 
تعیین سقف قیمت چه به صورت دامنه نوسان و چه به صورت 
سقف مشخص برای هر خودرو باعث تشکیل صف می شود و بورس 
از خاصیت می افتد. او افزود: علاوه بر آن افرادی می توانند شرکت 
کنند که شرایط مشخصی داشته باشند مثل قیودی که اکنون نیز 
هست همچون داشتن گواهینامه و یا اینکه در یک مدت مشخصی 
خودرو نخریده باشند. موسوی گفت: در شرایطی که عرضه کمتر 
از تقاضاست، اینگونه قواعد کمک می کند که خودرو دست 
مصرف کننده واقعی برسد و دسترسی مصرف کننده واقعی بالاتر 
رود. او افزود: از سویی دیگر عرضه خودرو در بورس باید تداوم اجرا 
هم داشته باشد؛ هدف اصلی عرضه خودرو در بورس این است که 
منابعی که در حال حاضر به دست دلالان می رسد به جیب دلالان 
واریز نشود و این منابع صرف افزایش تولید شود. باید در نظر داشت 
که این مساله یک مقدار زمان بر است و شاید شش ماهی طول 
بکشد تا اثر خود را در تولید نشان دهد از این رو باید تداوم عرضه 
رخ دهد تا با افزایش تولید، قیمت در بازار شروع به ریزش کند. او 
با بیان اینکه همچنین تعیین کف عرضه کمک می کند که کسی 
سوءاستفاده نکند، تصریح کرد: مهم تر از همه موارد این است که 
همه محصولات در بورس کالا عرضه شود تا با بسته شدن در پشتی، 
افراد خاصی نتوانند با توجه به روابطی که دارند از درب پشتی 

کارخانه خودرو را به صورت غیررسمی تهیه کنند.

الزامات ورود خودرو به بورس

نگاهی به سایر جزئیات گزارش فوق 
همچنین نشان می دهد که در بهمن ماه امسال 
اجاره خانه در شهر تهران و در کل مناطق شهری 
معادل ۳۰/۶ و ۳۳/۹  درصد نسبت به ماه قبل 
و ماه مشابه سال گذشته رشد کرده است. در 
ضمن، در همین ماه،  ۳/۹ هزار واحد مسکونی 
معامله شده و متوسط قیمت هر متر خانه در 
این زمان معادل ۲۸ میلیون و ۳۹۰ هزار تومان 
بوده است. رشد اجاره خانه در حالی اتفاق افتاده 
است که در حال حاضر تعداد زیادی از افرادی که 
قرار بود سرپناهی برای خود خریداری کنند، 
اجاره نشین شده اند، در عین حال آمارها نشان 
می دهند که مسکن ۶۷ درصد درآمد کارگران 
را می بلعد و وام های مطرح شده از سوی دولت، 

تناسبی با قیمت ها ندارند.  

  کاهش معاملات خانه  
بر اساس گزارش بانک مرکزی، در ماه بهمن، 
۳۹۱۷ فقره معامله واحد مسکونی انجام شد که 
نسبت به دی ماه امسال که ۳۵۱۵ فقره معامله به 
ثبت رسیده بود، رشد ۱۱/۴ درصدی و نسبت به 
ماه مشابه سال گذشته )بهمن ۹۸( که ۱۳ هزار و 
۲۶۴ فقره معامله مسکن انجام شده بود، کاهش 
۷۰/۵ درصدی داشته است. بیشترین معاملات 
مسکن تهران در ماه مورد اشاره با ۳۹/۴ درصد به 
واحدهای تا پنج سال ساخت اختصاص داشته است. 
همچنین واحدهای شش تا ۱۰ سال با ۱۷/۵ درصد 
در رتبه بعدی قرار داشته اند. توزیع فراوانی تعداد 
واحدهای مسکونی معامله شده برحسب قیمت 
یک مترمربع بنا در بهمن ماه نیز حاکی از آن است 
که واحدهای مسکونی در دامنه قیمتی ۱۶ تا ۱۸ 

میلیون تومان به ازای هر مترمربع بنا با سهم ۷/۵ 
درصد بیشترین سهم از تعداد معاملات شهر تهران 
را به خود اختصاص دادند و دامنه قیمتی ۱۴ تا ۱۶ 
میلیون و ۲۰ تا ۲۲ میلیون با ۶/۸ و ۶/۷درصد سهم 
در رتبه بعدی قرار دارد.  از سوی دیگر در بهمن 
ماه امسال توزیع فراوانی تعداد واحدهای مسکونی 
معامله شده بر اساس ارزش هر واحد نشان دهنده 
آن است که واحدهای مسکونی با ارزش ۶۰۰ تا 
۸۵۰ میلیون تومان با اختصاص سهم ۱۳/۴ درصد 
بیشترین سهم از معاملات انجام شده را داشتند. 
همچنین، توزیع معاملات انجام شده مسکن بر 
اساس مناطق شهری در تهران حاکی از آن است که 
منطقه پنج با ۱۳/۵ درصد از کل معاملات، بیشترین 
سهم معاملات شهر تهران را به خود اختصاص داده 
است. بر اساس این گزارش، درحالی که رشد قیمت 
مسکن کماکان ادامه دارد، سطح معاملات با کاهش 
چشمگیری مواجه شده است،  با این حال، بیت ا... 
ستاریان ـ کارشناس اقتصاد مسکن ـ با بیان اینکه 
در مقطع کنونی کاهش معاملات داریم اما رکود 
نداریم، به ایسنا بیان می کند: »رکود را باید در یک 
شاخص بلندمدت بررسی کرد، در حالی که همواره 
طی ۵۰ سال گذشته تقاضای مسکن بیش از تولید 
بوده و در سال ۱۴۰۰ نیز این روند ادامه می یابد؛ 
معتقدم سال آینده در هر چهار شاخص معاملات، 
قیمت، تولید و سرمایه گذاری در بخش مسکن با 
رشد مواجه می شویم.« از سوی دیگر، اطلاعاتی 
که تا کنون منتشر شده است،  از افزایش حدودا ۱۰ 
برابری قیمت مصالح ساختمانی و افت ساخت وساز 
در یک بازه سه ساله خبر می دهند که البته برخی 
کارشناسان می گویند قیمت ساخت هنوز در بازار 

بروز نیافته است.

آرمان ملی-سوسن یحیی پور: در حالی بانک مرکزی به تازگی گزارش تحولات بازار مسکن شهر تهران در بهمن امسال را منتشر کرده 
است که این گزارش از تداوم رشد ماهانه قیمت و کاهش معاملات مسکن در پایتخت خبر می دهد. آمار مربوط به بازار مسکن به صورت 
ماهانه از سوی وزارت راه وشهرسازی و بانک مرکزی منتشر می شود، هرچند در میانه امسال وزارتخانه مذکور با هدف کنترل قیمت ها 
از انتشار گزارش ها خودداری کرد، اقدامی که با واکنش هایی از سوی کارشناسان همراه بود، چراکه آنها این امر را به معنای دوری جستن 
از شفافیت تعبیر می کردند. با این حال، بانک مرکزی هر ماه گزارش تحولات مسکن را روی سایت خود قرار می دهد، هرچند که معاون 

مسکن وزارت راه وشهرسازی آمار واقعی قیمت مسکن را آماری می داند که از سوی این وزارتخانه ارائه می شود. 

تازه ترین تحولات ماهانه بازار پایتخت نشان می دهد

رشد اجاره بها؛  کاهش معاملات مسکن 

 

آرمان ملی-  محمدسیاح: کرونا روش 
زندگی و تعاملات جوامع را تغییر داد، به گونه ای 
که بسیاری از مراوداتی که نیازمند حضور افراد 
بود کنار گذاشته شد و حالا پس از گذشته 
یکسال مردم به این شرایط با همه سختی هایی 
که به دنبال داشته عادت کرده اند و از طرفی 
نهادها، سازمان ها و مجموعه های خدمات رسان 
نیز سعی کردند در این راستا همراهی کنند تا 
بتوانند در زمینه کنترل بیماری سهیم باشند 
و همین موضوع به توسعه خدمات الکترونیک 
و غیرحضوری انجامید و حالا بخش عمده ای از 
خدمات به ویژه در بانک ها به صورت غیرحضوری 

قابل دسترسی و انجام است.
کاهش مراجعات حضوری به شعب بانک ها 
که در راستای مقابله با شیوع ویروس کرونا به 
شبکه بانکی ابلاغ شده بود، در سال ۱۴۰۰ نیز 
ادامه دارد. این ابلاغیه نشان می دهد تمهیدات 
اتخاذ شده در راستای مقابله با کرونا همچنان 
ادامه دارد چراکه بسیاری از کارشناسان 
بهداشتی از نگرانی آغاز موج چهارم و خطرناک تر 
کرونا خبر می دهند و هر اقدامی برای کاهش 
حضور افراد در جامعه می تواند به کند شدن این 
روند و حتی منتفی شدن آن کمک کند. بانک ها 
که یکی از مراکز پر رفت وآمد برای مردم هستند، 
برای حفظ سلامتی هم کارکنان خودشان و 
هم مردم پروتکل های بهداشتی خاصی را برای 
کنترل و پیشگیری از بیماری تعریف کرده اند 
که این پروتکل ها می توانند به مدیریت بیشتر 
بیماری کرونا کمک کرده تا ضمن اینکه مردم 

بتوانند به راحتی به امور بانکی خود برسند از آنها 
در برابر بیماری مراقبت شود. در همین راستا 
هم پیش بینی شد که بانک ها این تمهیدات 
را با ابلاغیه بانک مرکزی انجام دهند و بانک 
مرکزی در بخشنامه ای به شبکه بانکی تاکید 
کرد با توجه به شرایط خاص بهداشتی کشور و 
نیز در راستای مدیریت، کنترل و پیشگیری از 
شیوع ویروس کرونا، به منظور تسهیل استفاده 
هم وطنان از درگاه های غیرحضوری و کاهش 
مراجعات حضوری مردم به شعب و دستگاه های 
خودپرداز، موارد مقرر در بخشنامه شماره 
۹۹/۲۷۶۰۹۱ مورخ ۲۹ آبان ۱۳۹۹، در سال 
آتی )۱۴۰۰(  نیز در دستور کار قرار گیرد. بر 
این اساس، تمهیدات ویژه بانک مرکزی با هدف 
کاهش مراجعات حضوری به شعب بانک ها در 
راستای مقابله با شیوع ویروس کرونا به این 
شرح است: »سقف انتقال وجه کارت به کارت 
شتابی و درون بانکی از مبدا هر کارت به ۱۰۰ 
میلیون ریال در هر روز افزایش می یابد. گفتنی 
است که میزان کارمزد انتقال وجه بیش از ۳۰ 
میلیون ریال به صورت پلکانی لحاظ خواهد شد. 
سقف مجاز انتقال وجه کارت به کارت از طریق 
پرداخت سازها از ۱۰ میلیون ریال به ۳۰ میلیون 
ریال با حصول اطمینان از انطباق شماره ملی 
دارنده کارت و شماره ملی دارنده سیم کارت 
انجام دهنده تراکنش قابل افزایش است. با توجه 
به خطرات ناشی از سوء استفاده های احتمالی 
در صورت عدم اعمال کنترل فوق، افزایش 
سقف انتقال وجه مجاز نیست ذکر این نکته 

ضروری است که در صورت پیوستن بانک ها و 
پرداخت سازها به هاب فناوران مالی این سقف 
می تواند تا مبلغ ۵۰ میلیون ریال افزایش یابد. 
امکان تمدید تاریخ انقضای کارت های بانکی 
بدون نیاز به مراجعه حضوری مشتری تا پایان 
سال ۱۴۰۰ و به مدت یک سال بلامانع است. 
همچنین ضروری است اقدامات لازم برای 
احراز هویت غیر حضوری و اطلاع رسانی به 
مشتریان صورت گیرد. سقف صدور کارت هدیه 
تا اطلاع ثانوی و به صورت موقت به ۲۰ میلیون 
ریال افزایش یابد. ضروری است فرآیندهای 
افتتاح حساب و دریافت تسهیلات در راستای 
کاهش زمان حضور مشتریان در شعب اصلاح 
شود و مشتریان بتوانند تمام اقدامات لازم 
نظیر تکمیل فرم ها را به صورت غیرحضوری 
انجام دهند و پس از مراجعه حضوری صرفاً 
برای احراز هویت و با صرف حداقل زمان در 
کوتاه ترین زمان ممکن امور مربوط به انجام 
رسد.« برهمین اساس هم انتظار می رود بانک ها 
بتوانند برای پیشگیری از بیماری با رعایت این 
دستورالعمل ها کمک زیادی به کاهش بیماری 
کنند. البته باید نظارت ها بر اجرای پروتکل های 
بهداشتی نیز صورت بگیرد تا از اجرای درست و 

دقیق این دستورالعمل ها مطمئن بود.

تمدید تمهیدات بانکی برای مقابله با شیوع کرونا؛

خدماتآنلاینبیشترمیشود

مخالفان باید عواقب نپذیرفتن FATF را بپذیرند


